КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.03.2024 г. п.г.т. Мотыгино №25-282

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета
депутатов от 19.06.2015 № 38-328 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Мотыгинского района»

В соответствии с частью 3.2 статьи 4 Федерального закона от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом
Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах
организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», на
основании Устава Мотыгинского муниципального района Красноярского
края, Мотыгинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от
19.06.2015 № 38-328 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность Г лавы Мотыгинского района»
(в редакции Решений Мотыгинского районного Совета депутатов
от 15.06.2017 № 15-143, от 20.12.2017 № 19-180, от 28.03.2018 № 22-202,
от 21.06.2018 № 23-228, от 20.12.2018 № 27-260, от 28.06.2019 № 31-286,
от 18.12.2019 № 35-347, от 13.08.2020 № 39-392, от 18.02.2021 № 3-35,
от 08.10.2021 № 6-74, от 08.06.2023 №18-24) (далее - Решение) следующие
изменения:

1.1. Внести в Приложение №1 к Решению следующие изменения:
1.1.2. В пункте 1.4. раздела 1 слова «30 календарных дней» заменить

словами «40 календарных дней».
1.1.3. В пункте 1.4. раздела 1 слова «муниципального образования»

заменить словами «Мотыгинского района,».
1.1.4. Пункт 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:
а) не достижения на день проведения конкурса возраста 21 года;
б) наличия у него ограничений пассивного избирательного права для избрания
выборным должностным лицом местного самоуправления установленных
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации»;
в) признания гражданина ограниченно дееспособным решением суда,
вступившим в законную силу;
г) в случае непредставления или несвоевременного представления документов
для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3 и 5 (в части документа,
подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского края) и
6 пункта 3.1 настоящего Положения, представления их не в полном объеме или
не по формам, утвержденным настоящим Положением.»

1.1.5. Пункт 3.6. раздела 3 исключить.
1.1.6. Пункт 3.8. раздела 3 дополнить после слов «в течении 30

календарных дней» словами «со дня поступления указанной информации
Комиссии».

1.1.7. Подпункт 4.1.2. раздела 4 дополнить после слов «в течении 30
календарных дней» словами «со дня поступления указанной информации
Комиссии».

1.1.8. Пункт 4.8. раздела 4 после слов «в течении 30 календарных дней»
дополнить словами «со дня поступления указанной информации Комиссии».

1.1.9. Подпункт 4.4.2. раздела 4 слова «на проверку знаний основ
государственного управления и местного самоуправления» заменить словами
«на проверку знаний основ государственного (муниципального) управления и
местного самоуправления».

1.2. Внести в Приложение № 2 к Решению следующие изменения:
1.2.1. Графу 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если
имеете гражданство (подданство) другого государства - укажите)»;

1.2.2. Абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в
высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу
по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).»;

1.2.3. Абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также
супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер,
братья и сестры супругов.»;

1.2.4. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также
супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер,
братья и сестры супругов, постоянно проживающие за границей и (или)
оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое
государство»;

1.2.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Страховой номер индивидуального лицевого счета (если имеется)»;

1.2.6. Абзац второй пункта 25 изложить в следующей редакции;

«25. На проведение в отношении меня проверочных мероприятий и обработку
моих персональных данных (в том числе автоматизированную обработку)
согласен (согласна).».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов В.Д. Федюкина

Исполняющий полномочия
Г лавы Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

(дата подписания)